
Vybrané ukazovatele ekonomického vývoja v Trenčianskom kraji

Indexy
1. Q. 2011
1. Q. 2010

Priemerný počet zamestnaných osôb 1) tis. osôb 242,3 11,1 107,4
Priemerná  nominálna mesačná mzda 2) EUR 647 x 105,6
Voľné pracovné miesta 3) počet 1 052 7,2 103,5
Počet pracujúcich podľa VZPS 4) tis. osôb 270,3 11,6 100,1
  z toho pracujúci v zahraničí tis. osôb 11,5 9,7 113,9
Miera zamestnanosti 5) % 67,2 x x
Počet nezamestnaných podľa VZPS 6) tis. osôb 28,3 7,5 95,3
Miera nezamestnanosti podľa VZPS % 9,5 x x
Stavebná produkcia 7)     mil. EUR 84,2 9,5 94,4
Dokončené byty počet 250 7,2 102,5
Tržby v poľnohospodárstve 8) mil. EUR 16,3 11,1 103,5
Tržby za vlastné výkony a tovar vo vybraných odvetviach:

priemysel 9) mil. EUR 1 877,6 10,0 127,8
stavebníctvo 10) mil. EUR 112,6 8,0 80,5
predaj a oprava motorových vozidiel a motocyklov 9) mil. EUR 41,4 5,2 103,0
veľkoobchod 11) mil. EUR 480,4 9,0 98,4
maloobchod 9) mil. EUR 316,1 7,9 100,5
doprava a skladovanie 12) mil. EUR 38,7 3,0 90,8
vybrané trhové služby 13) mil. EUR 120,3 5,4 124,5

Podniky spolu 14) počet 12 270 8,2 104,5
z toho súkromný sektor počet 12 192 8,2 104,6

Fyzické osoby - podnikatelia 15) počet 44 530 11,1 98,6
1) podľa štvrťročného štatistického výkazníctva; zamestnané osoby sú zamestnanci a podnikatelia (bez vypomáhajúcich
   osôb v domácnosti); bez žien na materskej dovolenke
2) bez podnikateľských príjmov; údaje upravené o štatistický odhad neevidovaných miezd
3) zo štvrťročného štatistického výkazníctva vrátane údajov za podnikateľov (územné členenie podľa pomerov krajov
   v štvrťročnom zisťovaní o cene práce ISCP (MPSVR SR) 1 - 04 podľa pracovísk)
4) metodika VZPS je v súlade s medzinárodnými definíciami a odporúčaniami ILO a Eurostatu; vrátane osôb na riadnej
   materskej dovolenke, profesionálnych príslušníkov ozbrojených zložiek a pracujúcich v zahraničí       
5) v percentách vyjadrený podiel počtu pracujúcich vo veku 20 - 64 rokov z celkového počtu obyvateľstva v rovnakom veku
6) definícia nezamestnanosti je v súlade s Nariadením komisie (ES) č. 1897/2000
7) bez odhadu za stavebné závody nestavebných podnikov; absolútne hodnoty a podiely v bežných cenách,
   indexy v stálych cenách priemer roka 2005   
8) za poľnohospodárske podniky zapísané v obchodnom registri a za vybraných samostatne hospodáriacich roľníkov
   so spravodajskou povinnosťou
9) absolútne hodnoty a podiely v bežných cenách, indexy v stálych cenách z decembra 2005
10) absolútne hodnoty a podiely v bežných cenách, indexy v stálych cenách priemer roku 2005
11) v bežných cenách
12) za podniky zapísané v Obchodnom registri a živnostníkov s počtom zamestnancov 20 a viac, v bežných cenách;

    bez poštových služieb a služieb kuriérov
13) absolútne hodnoty a podiely v bežných cenách, indexy v stálych cenách z decembra 2000
14) stav ku koncu obdobia; zahŕňa aj podniky s nezisteným počtom zamestnancov
15) stav ku koncu obdobia

x - zápis nie je možný z logických dôvodov

Štatistický úrad SR

Ukazovateľ Merná 
jednotka 1. Q. 2011 Podiel na SR 

(%)



Vybrané ukazovatele za poľnohospodárstvo v SR a v Trenčianskom kraji za 1. štvrťrok 2011

Indexy
1. Q. 2011
1. Q. 2010

Tržby za predaj živočíšnych výrobkov tis. EUR 146 809 16 307 11,1 103,5

Predaj vybraných druhov živočíšnych výrobkov
jatočný hovädzí dobytok tony ž. hm. 11 405 1 152 10,1 94,2
jatočné ošípané tony ž. hm. 20 255 2 268 11,2 94,0
jatočná hydina spolu tony ž. hm. 19 367 4 458 23,0 118,9
jatočné jahňatá tony ž. hm. 133 11 8,5 9,9

Stavy zvierat ku kondu obdobia
hovädzí dobytok spolu tis. ks 469 44 9,3 97,1
ošípané spolu tis. ks 670 64 9,6 94,9
hydina spolu tis. ks 12 168 1 481 12,2 76,8
ovce spolu tis. ks 534 47 8,7 121,2

Produkcia kravského mlieka tis. kg 226 547 24 030 10,6 98,3

Produkcia slepačích vajec tis. ks 330 142 30 176 9,1 88,4

Štatistický úrad SR

Ukazovateľ Merná     
jednotka

SR                                   
spolu

Trenčiansky                 
kraj

Podiel na SR                       
v %



Vybrané ukazovatele priemyslu v Trenčianskom kraji podľa ekonomických činností za 1. štvrťrok 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

skutočnosť 
(tis. EUR) index 1) skutočnosť 

(tis. EUR) index 1) skutočnosť 
(fyzické osoby) index 2) skutočnosť 

(EUR) index 2) skutočnosť index 2) skutočnosť 
(EUR) index 2)

Trenčiansky kraj  1 670 575 130,3 1 117 142 130,3 66 881 103,7 775 106,9 29 074 309 105,5 24 978,2 125,6
z toho

05-09 ťažba a dobývanie  37 143 101,5 870 90,8 3 843 98,1 807 101,0 1 544 313 97,3 9 665,0 103,5
10-12 výroba potravín, nápojov a tabakových výrobkov  132 151 103,6 27 193 95,9 3 548 98,7 761 100,2 1 519 540 98,7 37 250,1 104,9
13-15 výroba textilu, odevov, kože a kožených výrobkov  71 019 105,0 65 473 109,7 8 720 100,1 521 109,4 3 790 946 104,8 8 144,7 104,9
16-18 výroba drevených a papierových výrobkov, tlač  11 855 92,4 2 543 110,0 679 76,9 567 107,5 287 252 75,0 17 468,3 120,2
20 výroba chemikálií a chemických produktov  54 173 124,6 42 067 116,9 1 926 97,6 667 102,3 748 276 98,9 28 127,3 127,6
22-23 výroba výr. z gumy a plastu a ost. nekov. minerál. výrobkov  446 096 134,6 332 238 129,9 11 192 105,2 980 104,2 4 878 711 105,8 39 858,4 128,0
24-25 výroba kovov a kov. konštrukcií okrem strojov a zariadení  109 966 117,1 69 593 130,5 5 528 101,4 795 105,7 2 351 962 103,6 19 893,8 115,5
26 výroba počítačových, elektronických a optických výrobkov  89 500 237,9 57 967 173,4 2 062 138,4 807 112,8 885 456 134,2 43 404,3 172,0
27 výroba elektrických zariadení  278 252 122,4 252 099 124,6 9 375 102,1 880 115,9 4 168 627 104,9 29 680,2 119,9
28 výroba strojov a zariadení i. n.  173 288 154,3 151 366 153,8 6 655 109,3 885 111,5 3 050 521 117,0 26 037,4 141,2
29-30 výroba dopravných prostriedkov  170 725 135,4 97 982 133,8 7 945 110,6 602 99,7 3 469 679 108,3 21 489,3 122,4
31-33 ostatná výroba, oprava a inštalácia strojov a prístrojov 33 625 115,6 17 736 119,6 3 147 99,9 715 105,3 1 395 123 102,9 10 684,6 115,8
35 dodávka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu  46 943 164,7 15 x 791 110,2 782 104,5 340 344 109,7 59 346,3 149,5
36-39 dodávka vody, čistenie a odv. odp. vôd, odp. a sl. odstr. odp.  15 841 105,8 0 x 1 472 98,5 697 104,7 643 559 97,2 10 763,8 107,4

1) index rovnaké obdobie min. roka = 100 v stálych cenách (december 2005 = 100)
2) index rovnaké obdobie min. roka = 100
x - zápis nie je možný z logických dôvodov

Štatistický úrad SR

Produktivita práce              
z tržieb za vlastné 

výkony a tovarŠtatistická klasifikácia                                                              
ekonomických činností                                                                                             

SK NACE Rev. 2

Tržby za vlastné 
výkony a tovar

z toho tržby                          
z predaja na vývoz

Priemerný počet 
zamestnaných osôb

Priemerná 
nominálna mesačná 

mzda

Odpracované hodiny 
zamestnaných osôb



Vybrané ukazovatele priemyslu v Trenčianskom kraji podľa veľkostnej štruktúry podniku za 1. štvrťrok 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

skutočnosť 
(tis. EUR) index 1) skutočnosť 

(tis. EUR) index 1)
skutočnosť 

(fyzické 
osoby)

index 2) skutočnosť 
(EUR) index 2) skutočnosť index 2) skutočnosť 

(EUR) index 2)

Trenčiansky kraj  1 670 575 130,3 1 117 142 130,3 66 881 103,7 775 106,9 29 074 309 105,5 24 978,2 125,6
v tom

 5 - 9 - - - - - - - - - - - -
 10 - 19 7 412 140,9 1 290 105,3 40 32,6 782 100,8 14 992 27,9 185 312,1 432,0
 20 - 24 13 486 137,8 4 169 155,2 982 129,1 622 104 416 276 125,7 13 733,0 106,8
 25 - 49 68 004 87,8 27 025 107,7 4 489 95,4 688 104,6 1 923 121 95,6 15 148,0 92,0
 50 - 99 139 347 104,6 67 474 82,3 6 984 87,9 731 107,6 3 044 182 89,3 19 953,3 118,9
 100 - 149 92 344 110 58 996 103,9 3 976 89,9 762 99,8 1 806 402 95,3 23 225,4 122,4
 150 - 199 120 944 218,2 80 830 276 4 610 151,1 798 110,4 2 008 930 148,9 26 235,2 144,4
 200 - 249 84 670 139,4 49 902 253,8 3 443 134,1 833 104,7 1 524 949 135,4 24 594,3 104,0
 250 - 499 277 759 133,2 172 499 116,4 10 504 103,5 788 103,3 4 583 356 104,7 26 444,0 128,7
 500 - 999 314 180 138,2 248 404 147,4 11 490 104,3 812 114,3 5 100 251 109,3 27 343,0 132,6
 1 000 - 1 999 434 551 160,5 353 541 156,8 11 610 99,6 889 140,8 4 962 373 104,0 37 427,9 161,2
 2 000 - 2 999 D D D D D D D D D D D D
 3 000 - 3 999 D D D D D D D D D D D D
 4 000 - 4 999 - - - - - - - - - - - -

1) index rovnaké obdobie min. roka = 100 v stálych cenách (december 2005 = 100)
2) index rovnaké obdobie min. roka = 100
(-) - jav sa nevyskytoval
D - dôverný údaj

Štatistický úrad SR

Produktivita práce              
z tržieb za vlastné výkony 

a tovarPočet                                 
zamestnancov

Tržby za vlastné výkony                
a tovar

z toho                                       
tržby z predaja                 

na vývoz

Priemerný počet 
zamestnaných osôb

Priemerná nominálna 
mesačná mzda

Odpracované hodiny 
zamestnaných osôb



Vybrané ukazovatele stavebných podnikov v Trenčianskom kraji podľa druhu vlastníctva za 1. štvrťrok 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

skutočnosť 
(tis. EUR) index 3) skutočnosť 

(tis. EUR) index 3) spolu index 4) skutočnosť 
(EUR) index 3) skutočnosť 

(EUR) index 3) skutočnosť 
(EUR) index 4)

Trenčiansky kraj 34 780 67,6 24 691 73,7 3 340 84,0 10 414,1 80,5 7 393,3 87,8 718 93,6
v tom

súkromné tuzemské 30 972 66,5 20 662 77,8 3 232 83,8 9 584,0 79,4 6 393,7 92,9 715 93,3
zahraničné D D D D D D D D D D D D
medzinárodné - súkromné D D D D D D D D D D D D

Vybrané ukazovatele stavebných podnikov v Trenčianskom kraji podľa veľkostnej štruktúry za 1. štvrťrok 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

skutočnosť 
(tis. EUR) index 3) skutočnosť 

(tis. EUR) index 3) spolu index 4) skutočnosť 
(EUR) index 3) skutočnosť 

(EUR) index 3) skutočnosť 
(EUR) index 4)

Trenčiansky kraj 34 780 67,6 24 691 73,7 3 340 84,0 10 414,1 80,5 7 393,3 87,8 718 93,6
v tom

10 - 19 2 222 54,4 167 52,4 75 152,7 29 490,6 35,6 2 222,3 34,3 907 93,5
20 - 24 1 789 86,9 1 415 101,5 253 92,3 7 062,1 94,1 5 587,4 109,9 603 88,9
25 - 49 9 563 100,1 9 964 92,8 829 104,5 11 540,8 95,8 12 024,4 88,7 787 130,9
50 - 99 9 247 99,6 3 987 98,4 822 107,3 11 244,4 92,8 4 848,4 91,7 731 89,6
100 - 149 2 585 132,6 2 014 129,6 475 258,2 5 443,1 51,4 4 240,5 50,2 624 101,2
150 - 199 4 410 57,1 3 598 79,5 645 69,4 6 837,9 82,3 5 577,8 114,5 687 106,1
200 - 249 D D D D D D D D D D D D
500 - 999 D D D D D D D D D D D D

1) stavebná produkcia podľa dodávateľských zmlúv v bežných cenách
2) stavebná produkcia vykonaná vlastnými zamestnanými osobami v bežných cenách
3) index rovnaké obdobie minulého roka = 100 v stálych cenách roku 2005
4) index rovnaké obdobie minulého roka = 100
D - dôverný údaj

Štatistický úrad SR

Priemerná nominálna 
mesačná mzda

Veľkostná štruktúra               
stavebných podnikov

Druh vlastníctva

Stavebná produkcia          
"Z" 1)

Stavebná produkcia 
"ZSV" 2)

Priemerný počet 
zamestnaných osôb 

(fyzické osoby)

Produktivita práce           
zo "Z" na zamestnanú 

osobu

Produktivita práce                  
zo "ZSV"                                 

na zamestnanú osobu

Stavebná produkcia          
"Z" 1)

Stavebná produkcia 
"ZSV" 2)

Priemerný počet 
zamestnaných osôb 

(fyzické osoby)

Produktivita práce           
zo "Z" na zamestnanú 

osobu

Produktivita práce                  
zo "ZSV"                                 

na zamestnanú osobu

Priemerná nominálna 
mesačná mzda



Priebeh výstavby bytov  v Trenčianskom kraji podľa okresov za 1. štvrťrok 2011

rozostavané začaté rozostavané 
byty byty spolu v tom byty

na začiatku v priebehu v priebehu jednoizbové päť ku koncu
sledovaného sledovaného sledovaného a dvojizbové trojizbové štvorizbové a sledovaného

obdobia obdobia obdobia garzónky viacizbové obdobia
Trenčiansky kraj  6 485 355 250 4 19 86 83 58 6 590
v tom

Bánovce nad Bebravou  314 55 12 0 0 4 3 5 357
Ilava  753 16 36 0 7 9 18 2 733
Myjava  168 6 8 0 0 1 5 2 166
Nové Mesto nad Váhom  827 42 30 4 6 7 9 4 839
Partizánske  330 72 3 0 0 0 2 1 399
Považská Bystrica  701 22 22 0 0 2 8 12 701
Prievidza  1 297 67 42 0 5 13 12 12 1 322
Púchov  449 8 10 0 0 1 6 3 447
Trenčín  1 646 67 87 0 1 49 20 17 1 626

z toho byty v rodinných domoch
Trenčiansky kraj  4 464 185 208 0 5 65 81 57 4 441
v tom

Bánovce nad Bebravou  302 13 12 0 0 4 3 5 303
Ilava  405 12 20 0 0 1 17 2 397
Myjava  148 6 6 0 0 0 4 2 148
Nové Mesto nad Váhom  585 32 20 0 2 5 9 4 597
Partizánske  318 8 3 0 0 0 2 1 323
Považská Bystrica  593 22 22 0 0 2 8 12 593
Prievidza  652 35 29 0 2 4 12 11 658
Púchov  342 8 10 0 0 1 6 3 340
Trenčín  1 119 49 86 0 1 48 20 17 1 082

Štatistický úrad SR

Územie, druh bytu

Počet
dokončené byty



Obytná a úžitková plocha dokončených bytov v Trenčianskom kraji podľa okresov za 1. štvrťrok 2011

Obytná plocha Priemerná Úžitková plocha
dokončených jednoizbové päť obytná dokončených

bytov a dvojizbové trojizbové štvorizbové a plocha bytu bytov
v m2 garzónky viacizbové v m2 v m2

Trenčiansky kraj  20 861 78 820 6 832 6 837 6 294 83,40 33 693
v tom

Bánovce nad Bebravou  991 0 0 229 231 531 82,60 1 758
Ilava  2 382 0 265 513 1 388 216 66,20 4 132
Myjava  741 0 0 142 400 199 92,60 1 427
Nové Mesto nad Váhom  1 998 78 226 475 788 431 66,60 3 315
Partizánske  309 0 0 0 193 116 103,00 525
Považská Bystrica  2 037 0 0 122 630 1 285 92,60 3 172
Prievidza  3 658 0 251 906 1 105 1 396 87,10 5 539
Púchov  775 0 0 73 408 294 77,50 1 374
Trenčín  7 970 0 78 4 372 1 694 1 826 91,60 12 451

z toho byty v rodinných domoch
Trenčiansky kraj  18 535 0 246 5 477 6 658 6 154 89,10 30 543
v tom

Bánovce nad Bebravou  991 0 0 229 231 531 82,60 1 758
Ilava  1 612 0 0 75 1 321 216 80,60 3 028
Myjava  487 0 0 0 288 199 81,20 1 134
Nové Mesto nad Váhom  1 690 0 106 365 788 431 84,50 2 727
Partizánske  309 0 0 0 193 116 103,00 525
Považská Bystrica  2 037 0 0 122 630 1 285 92,60 3 172
Prievidza  2 745 0 62 322 1 105 1 256 94,70 4 506
Púchov  775 0 0 73 408 294 77,50 1 374
Trenčín  7 889 0 78 4 291 1 694 1 826 91,70 12 319

Štatistický úrad SR

Územie, druh bytu

Plocha v m2



Vybrané ukazovatele za jednotlivé druhy dopráv v Trenčianskom kraji podľa ekonomickej činnosti za 1. štvrťrok 2011 1)

skutočnosť 
(tis. ton) index 2) skutočnosť 

(tis. ton) index 2) skutočnosť 
(mil. tkm) index 2) skutočnosť 

(mil. tkm) index 2) skutočnosť 
(tis. osôb) index 2) skutočnosť 

(tis. osôb) index 2) skutočnosť 
(mil. oskm) index 2) skutočnosť 

(mil. oskm) index 2)

Doprava spolu 2 221,0 . 652,6 . 534,5 . 390,7 . 12 629,4 . 17,9 . 131,3 . 1,8 .
(podniky + živnostníci nad 20 zamestnaných osôb)
v tom

pozemná doprava a doprava potrubím 2 216,3 . 647,9 . 529,4 . 385,6 . 12 629,4 . 17,9 . 131,3 . 1,8 .
vodná doprava 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .
letecká doprava 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .
skladovanie a pomocné činnosti v doprave 4,7 . 4,7 . 5,1 . 5,1 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .

Podniky s 50 a viac zamestnanými osobami 1 731,4 . 469,3 . 366,5 . 269,0 . 12 618,0 . 17,4 . 130,5 . 1,6 .
v tom

pozemná doprava a doprava potrubím 1 729,3 . 467,2 . 363,8 . 266,3 . 12 618,0 . 17,4 . 130,5 . 1,6 .
skladovanie a pomocné činnosti v doprave 2,1 . 2,1 . 2,7 . 2,7 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .

Podniky s 20 až 49 zamestnanými osobami 290,3 . 35,1 . 51,3 . 14,1 . 4,8 . 0,0 . 0,1 . 0,0 .
v tom

pozemná doprava a doprava potrubím 290,3 . 35,1 . 51,3 . 14,1 . 4,8 . 0,0 . 0,1 . 0,0 .
skladovanie a pomocné činnosti v doprave 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .

Podniky do 20 zamestnaných osôb 146,2 . 101,8 . 61,8 . 54,8 . 6,6 . 0,5 . 0,7 . 0,2 .
v tom 

pozemná doprava a doprava potrubím 143,6 . 99,2 . 59,4 . 52,4 . 6,6 . 0,5 . 0,7 . 0,2 .
vodná doprava 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .
letecká doprava 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .
skladovanie a pomocné činnosti v doprave 2,6 . 2,6 . 2,4 . 2,4 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .

Živnostníci s 20 a viac zamestnanými osobami 53,2 . 46,4 . 54,9 . 52,8 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .
(len za sledované obdobie)
v tom 

pozemná doprava a doprava potrubím 53,2 . 46,4 . 54,9 . 52,8 . 0,0 . 0,0 . 0,0 . 0,0 .

1) za organizácie s prevažujúcou dopravnou činnosťou
2) index rovnaké obdobie min. roka = 100
bodka ( . ) - údaj nie je k dispozícii alebo je nespoľahlivý

Štatistický úrad SR

Prepravené osoby                                              
- medzinárodná 

preprava

Výkony                                       
v osobnej doprave                         

spolu 

Výkony                      
v osobnej doprave                                     

- medzinárodná 
preprava Ukazovateľ

Preprava                                   
tovaru                          
spolu

Preprava tovaru                    
- medzinárodná 

preprava

Výkony                             
spolu

Výkony                                  
- medzinárodná 

preprava 

Prepravené                
osoby                         
spolu



Vybrané ukazovatele za vybrané trhové služby v Trenčianskom kraji podľa ekonomickej činnosti za 1. štvrťrok 2011 
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

Tržby za vlastné výkony          
a tovar bez DPH                           

v bežných cenách                         
(tis. EUR)

Priemerný  počet                        
zamestnaných osôb              

(fyzické osoby)

Priemerná nominálna                          
mesačná mzda                   

(EUR)

Trenčiansky kraj 46 811,5 5 463 650
v tom

68 činnosti v oblasti nehnuteľností 11 500,1 1 103 704
69 právne a účtovnícke činnosti 1 800,6 220 1 034
70 vedenie firiem; poradenstvo v oblasti riadenia 5 261,0 437 684
71 architektonické a inžinierske činnosti; technické testovanie a analýzy 1 877,1 321 806
73 reklama a prieskum trhu D D D
78 sprostredkovanie práce 4 846,9 1 388 587
80 bezpečnostné a pátracie služby 2 694,8 835 523
81 činnosti súvisiace s údržbou zariadení a krajinnou úpravou 2 296,6 539 601
82 administratívne, pomocné kancelárske a iné obchodné pomocné činnosti D D D
85 vzdelávanie D D D
92 činnosti herní a stávkových kancelárií D D D
93 športové, zábavné a rekreačné činnosti D D D
95 oprava počítačov, osobných potrieb a potrieb pre domácnosti D D D
96 ostatné osobné služby 951,7 237 402

D - dôverný údaj

Štatistický úrad SR

Štatistická klasifikácia ekonomických činností                                                                       
SK NACE Rev. 2



Zamestnané osoby a priemerné mesačné mzdy v Trenčianskom kraji podľa okresov za 1. štvrťrok 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

skutočnosť          
v sledovanom 

období

index         
rovnaké             
obdobie               

m. r. = 100

spolu                   
(tis. hod.)

na 1                
zamestnanú 

osobu                
(hod.)

Spolu SR 1 287 758 103,2 8 768 24 508 5 180 807 101,8 545 297 423
z toho
 Trenčiansky kraj  133 765 . 198 3 630 489 704 . 57 116 427
  v tom

Bánovce nad Bebravou  10 167 . 0 233 50 630 . 4 405 433
Ilava  13 369 . 97 246 50 740 . 5 772 432
Myjava  6 142 . 0 237 24 627 . 2 642 430
Nové Mesto nad Váhom  15 579 . 1 338 38 782 . 6 680 429
Partizánske  7 092 . 0 174 21 579 . 3 061 432
Považská Bystrica  10 864 . 0 259 72 739 . 4 674 430
Prievidza  24 900 . 47 1 158 112 675 . 10 323 415
Púchov  14 089 . 33 367 36 713 . 5 900 419
Trenčín  31 561 . 20 619 87 724 . 13 660 433

bodka ( . ) - údaj nie je k dispozícii alebo je nespoľahlivý

Štatistický úrad SR

Územie

Priemerný počet zamestnaných osôb (fyzické osoby)
Odpracované hodiny 
zamestnaných osôb

skutočnosť             
v sledovanom                    

období

index rovnaké 
obdobie              

m. r. = 100

zamestnané 
osoby pracujúce                 

v zahraničí

zamestnané 
osoby                

so zdravotným 
postihnutín I

zamestnané 
osoby                   

so zdravotným 
postihnutín II

priemerná nominálna                      
mesačná mzda (EUR)



Zamestnané osoby a priemerné mesačné mzdy v Trenčianskom kraji podľa druhu vlastníctva za 1. štvrťrok 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

skutočnosť                
v sledovanom 

období

index         
rovnaké             
obdobie               

m. r. = 100

spolu                   
(tis. hod.)

na 1                
zamestnanú 

osobu                
(hod.)

Spolu (vlastníctva)  133 765 . 198 3 630 489 704 . 57 116 427 
Súkromný sektor  97 516 . 196 2 399 228 716 . 42 489 436

  vl.súkromné tuzemské  37 830 . 183 1 196 97 661 . 16 445 435
z toho

    spol. s r.o.  19 540 . 49 612 48 624 . 8 660 443
    spol. akc.  17 965 . 134 583 44 700 . 7 661 426 

  vl. družstevné  9 764 . 0 460 30 565 . 4 256 436
    poľnohospodárske družstvá  7 117 . 0 353 26 548 . 3 151 443 

  vl. združ., strán, cirkví  1 681 . 0 70 13 604 . 678 404
  vl. zahraničné  31 163 . 12 444 41 781 . 13 749 441
  vl. medzinárod.(prev. súkr. sekt.)  17 079 . 1 228 48 815 . 7 360 431 

Verejný sektor  36 248 . 2 1 231 261 672 . 14 627 404
  vl. štátne  13 332 . 1 420 49 821 . 5 497 412

    krajské úrady špecializovanej štátnej správy  511 . 0 6 6 714 . 211 413
  vl. územnej samosprávy  22 917 . 1 811 212 586 . 9 130 398

    obce, mestá (o., m., úrady)  2 587 . 0 108 35 724 . 968 374

Vlastníctvo štátne  13 332 . 1 420 49 821 . 5 497 412
  org. hospodárske  4 676 . 1 252 12 770 . 1 880 402
  org. rozpočtové  6 755 . 0 117 32 860 . 2 800 415
  org. príspevkové  1 901 . 0 51 5 806 . 817 430 

Vlastníctvo územnej samosprávy  22 917 . 1 811 212 586 . 9 130 398
z toho

  org. hospodárske  859 . 0 59 10 602 . 384 447
  org. rozpočtové (okrem samosprávnych krajov)  13 634 . 0 410 106 541 . 5 275 387
  org. príspevkové  5 597 . 0 225 60 621 . 2 407 430
  obce, mestá (o., m. úrady)  2 587 . 0 108 35 724 . 968 374 

Zahraničná majetková účasť  48 242 . 13 672 89 793 . 21 109 438
  vl. zahraničné  31 163 . 12 444 41 781 . 13 749 441
  vl. medzinárodné (súkr. sektor)  17 079 . 1 228 48 815 . 7 360 431

Podnikateľské organizácie spolu
(bez príspevkových organizácií)  101 077 . 197 2 638 234 719 . 43 962 435

bodka ( . ) - údaj nie je k dispozícii alebo je nespoľahlivý
Štatistický úrad SR

Druh vlastníctva, vybraná právna forma

Priemerný počet zamestnaných osôb (fyzické osoby) Odpracované hodiny 
zamestnaných osôb

skutočnosť             
v sledovanom                    

období

index 
rovnaké 
obdobie               

m. r. = 100

zamestnané 
osoby 

pracujúce                 
v zahraničí

zamestnané 
osoby                      

so zdravotným                       
postihnutín I

zamestnané 
osoby                   

so zdravotným                        
postihnutín II

priemerná nominálna 
mesačná mzda (EUR)



Počet zamestnaných osôb v Trenčianskom kraji podľa okresov ku koncu 1. štvrťroka 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

ženy
zamestnané osoby                   

na kratší           
pracovný čas

zamestnané osoby                          
na určitú dobu

Spolu SR 1 293 741 637 167 81 723 161 809 343 051 17 981 568
z toho
 Trenčiansky kraj  134 101 65 977 6 494 15 165 25 690 1 346 773
  v tom

Bánovce nad Bebravou  10 207 5 632 453 960 1 707 77 613
Ilava  13 395 6 238 622 2 456 2 320 150 191
Myjava  6 215 2 781 273 712 1 055 53 504
Nové Mesto nad Váhom  15 675 7 639 491 1 663 1 942 112 435
Partizánske  7 156 4 668 358 724 1 005 56 929
Považská Bystrica  10 893 5 390 774 1 101 5 562 202 825
Prievidza  24 859 10 960 1 229 3 382 5 186 285 510
Púchov  14 114 6 871 458 1 662 2 924 182 003
Trenčín  31 588 15 798 1 836 2 505 3 990 225 762

Štatistický úrad SR

Územie

Počet zamestnaných osôb k 31. 3. 2011

Osoby pracujúce                  
na dohodu                    

(fyzické osoby)

Odpracované hodiny 
osobami pracujúcimi                    

na dohoduspolu

z toho



Počet zamestnaných osôb v Trenčianskom kraji podľa druhu vlastníctva ku koncu 1. štvrťroka 2011
(podniky s 20 a viac zamestnanými osobami)

ženy
zamestnané osoby                   

na kratší           
pracovný čas

zamestnané osoby                          
na určitú dobu

Spolu (vlastníctva)  134 101 65 977 6 494 15 165 25 690 1 346 773 
Súkromný sektor  97 961 42 733 2 777 10 431 17 455 1 061 441

z toho
  vl.súkromné tuzemské  37 924 13 801 1 131 4 928 8 944 652 183

    spol. s r.o.  19 660 6 541 516 3 346 4 338 307 248
    spol. akc.  17 942 7 033 564 1 497 4 143 315 930 

  vl. družstevné  9 739 3 971 371 690 4 501 133 998
    poľnohospodárske družstvá  7 084 2 277 147 468 383 20 905

 
  vl. združ., strán, cirkví  1 664 1 352 219 300 715 35 191
  vl. zahraničné  31 453 15 788 726 3 816 1 871 150 723
  vl. medzinárod.(prev. súkr. sekt.)  17 181 7 821 329 696 1 424 89 346 

Verejný sektor  36 140 23 244 3 717 4 734 8 235 285 332
  vl. štátne  13 263 5 689 317 1 286 698 41 122

    krajské úrady špecializovanej štátnej správy  510 376 6 14 47 1 650
  vl. územnej samosprávy  22 877 17 555 3 400 3 448 7 537 244 210

    obce, mestá (o., m., úrady)  2 580 1 750 523 373 2 022 65 086

Vlastníctvo štátne  13 263 5 689 317 1 286 698 41 122
  org. hospodárske  4 622 630 28 470 210 15 809
  org. rozpočtové  6 749 3 559 240 616 334 19 411
  org. príspevkové  1 892 1 500 49 200 154 5 902 

Vlastníctvo územnej samosprávy  22 877 17 555 3 400 3 448 7 537 244 210
z toho

  org. hospodárske  840 292 64 88 221 13 150
  org. rozpočtové (okrem samosprávnych krajov)  13 641 11 459 2 440 2 569 4 081 121 480
  org. príspevkové  5 585 3 911 367 418 1 149 42 754
  obce, mestá (o., m. úrady)  2 580 1 750 523 373 2 022 65 086 

Zahraničná majetková účasť  48 634 23 609 1 056 4 513 3 295 240 069
  vl. zahraničné  31 453 15 788 726 3 816 1 871 150 723
  vl. medzinárodné (súkr. sektor)  17 181 7 821 329 696 1 424 89 346

Podnikateľské organizácie spolu
(bez príspevkových organizácií)  101 467 42 093 2 600 10 604 16 717 1 026 491

Štatistický úrad SR

Druh vlastníctva, vybraná právna forma

Počet zamestnaných osôb k 31. 3. 2011
Osoby pracujúce                     

na dohodu                      
(fyzické osoby)

Odpracované hodiny 
osobami pracujúcimi                  

na dohoduspolu

z toho



Základné ukazovatele o evidovanej nezamestnanosti v okresoch Trenčianskeho kraja k 31. 3. 2011

disponibilný počet 
uchádzačov                     

o zamestnanie

vzdelávanie                
a príprava              

pre trh práce

dočasná pracovná 
neschopnosť                      

a OČR
absolventská prax

Slovenská republika 2 667 708 392 483 350 328 117 34 667 7 371 13,13
z toho
 Trenčiansky kraj 303 223 32 393 29 260 1 2 616 516 9,65
 v tom

Bánovce nad Bebravou 18 664 2 009 1 746 1 196 66 9,35
Ilava 31 327 2 593 2 305 0 259 29 7,36
Myjava 14 303 1 256 1 167 0 62 27 8,16
Nové Mesto nad Váhom 31 512 2 765 2 398 0 300 67 7,61
Partizánske 23 658 3 292 2 937 0 279 76 12,41
Považská Bystrica 32 165 4 521 4 190 0 251 80 13,03
Prievidza 70 693 9 429 8 568 0 772 89 12,12
Púchov 22 982 1 939 1 753 0 172 14 7,63
Trenčín 57 919 4 589 4 196 0 325 68 7,24

Štatistický úrad SR

Územie
Ekonomicky 

aktívne 
obyvateľstvo

Uchádzači                   
o zamestnanie 

spolu

v tom
Miera evidovanej 
nezamestnanosti 

(%)



Podnikateľské subjekty a neziskové inštitúcie v Trenčianskom kraji podľa právnych foriem k 31. 3. 2011

Merná Podniky spoločnosti akciové verejné komanditné zahraničné zahraničné fyzické
jednotka spolu s ručením spoloč- obchodné spoloč- družstvá právnické fyzické osoby ostatné

obmedzeným nosti spoločnosti nosti osoby osoby zapísané v OR
Trenčiansky kraj  k 31. 3. 2011 17 217 12 270 10 965 388 64 21 137 104 115 151 325

k 31. 3. 2010 16 733 11 854 10 538 397 67 19 139 104 115 151 324
index1) 102,9 103,5 104,1 97,7 95,5 110,5 98,6 100,0 100,0 100,0 100,3

v tom
Bánovce nad Bebravou  k 31. 3. 2011 770 524 439 13 0 1 19 3 5 9 35

k 31. 3. 2010 758 514 428 13 0 1 19 3 6 9 35
index1) 101,6 101,9 102,6 100,0 x 100,0 100,0 100,0 83,3 100,0 100,0

Ilava  k 31. 3. 2011 1 749 1 265 1 160 49 1 1 9 8 8 10 19
k 31. 3. 2010 1 715 1 237 1 131 52 1 1 9 8 7 10 18

index1) 102,0 102,3 102,6 94,2 100,0 100,0 100,0 100,0 114,3 100,0 105,6

Myjava  k 31. 3. 2011 651 444 400 18 1 0 10 0 7 5 3
k 31. 3. 2010 646 444 400 18 1 0 10 0 6 5 4

index1) 100,8 100,0 100,0 100,0 100,0 x 100,0 x 116,7 100,0 75,0

Nové Mesto nad Váhom  k 31. 3. 2011 2 002 1 531 1 379 39 10 3 21 10 12 23 34
k 31. 3. 2010 1 949 1 486 1 332 41 10 3 21 10 12 22 35

index1) 102,7 103,0 103,5 95,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 104,5 97,1

Partizánske  k 31. 3. 2011 989 700 611 23 11 1 7 7 8 9 23
k 31. 3. 2010 955 670 579 23 11 1 7 8 9 9 23

index1) 103,6 104,5 105,5 100,0 100,0 100,0 100,0 87,5 88,9 100,0 100,0

Považská Bystrica  k 31. 3. 2011 1 851 1 359 1 201 43 9 2 11 18 9 12 54
k 31. 3. 2010 1 797 1 308 1 148 44 9 2 12 18 9 12 54

index1) 103,0 103,9 104,6 97,7 100,0 100,0 91,7 100,0 100,0 100,0 100,0

Prievidza  k 31. 3. 2011 3 279 2 228 1 997 56 13 8 19 15 25 41 54
k 31. 3. 2010 3 167 2 135 1 904 56 15 7 18 15 25 41 54

index1) 103,5 104,4 104,9 100,0 86,7 114,3 105,6 100,0 100,0 100,0 100,0

Púchov  k 31. 3. 2011 1 139 741 647 25 2 1 7 3 9 9 38
k 31. 3. 2010 1 101 712 618 25 2 1 8 2 9 9 38

index1) 103,5 104,1 104,7 100,0 100,0 100,0 87,5 150,0 100,0 100,0 100,0

Trenčín  k 31. 3. 2011 4 787 3 478 3 131 122 17 4 34 40 32 33 65
k 31. 3. 2010 4 645 3 348 2 998 125 18 3 35 40 32 34 63

index1) 103,1 103,9 104,4 97,6 94,4 133,3 97,1 100,0 100,0 97,1 103,2

1) index rovnaké obdobie minulého roka =100
x - zápis nie je možný z logických dôvodov Štatistický úrad SR

Územie
Právnické               

osoby            
úhrnom

v tom



Podnikateľské subjekty a neziskové inštitúcie v Trenčianskom kraji podľa právnych foriem k 31. 3. 2011
dokončenie

Merná podnikajúci samostatne
jednotka združenia ostatné živnostníci v slobodných hospodáriaci

povolaniach roľníci
Trenčiansky kraj  k 31. 3. 2011 4 947 2 456 352 74 200 1 865 44 530 42 460 1 797 273

k 31. 3. 2010 4 879 2 416 345 73 201 1 844 45 604 43 553 1 770 281
index1) 101,4 101,7 102,0 101,4 99,5 101,1 97,6 97,5 101,5 97,2

v tom
Bánovce nad Bebravou  k 31. 3. 2011 246 108 19 4 19 96 2 755 2 633 98 24

k 31. 3. 2010 244 107 19 4 19 95 2 833 2 712 94 27
index1) 100,8 100,9 100,0 100,0 100,0 101,1 97,2 97,1 104,3 88,9

Ilava  k 31. 3. 2011 484 238 36 8 13 189 4 532 4 361 163 8
k 31. 3. 2010 478 237 36 8 13 184 4 604 4 438 158 8

index1) 101,3 100,4 100,0 100,0 100,0 102,7 98,4 98,3 103,2 100,0

Myjava  k 31. 3. 2011 207 104 16 4 16 67 1 945 1 833 74 38
k 31. 3. 2010 202 102 15 4 16 65 1 958 1 851 70 37

index1) 102,5 102,0 106,7 100,0 100,0 103,1 99,3 99,0 105,7 102,7

Nové Mesto nad Váhom  k 31. 3. 2011 471 270 39 11 32 119 4 280 4 068 180 32
k 31. 3. 2010 463 263 38 10 33 119 4 331 4 117 181 33

index1) 101,7 102,7 102,6 110,0 97,0 100,0 98,8 98,8 99,4 97,0

Partizánske  k 31. 3. 2011 289 156 20 3 17 93 3 655 3 460 147 48
k 31. 3. 2010 285 153 19 3 17 93 3 769 3 574 147 48

index1) 101,4 102,0 105,3 100,0 100,0 100,0 97,0 96,8 100,0 100,0

Považská Bystrica  k 31. 3. 2011 492 261 37 7 16 171 6 107 5 907 175 25
k 31. 3. 2010 489 260 36 7 16 170 6 305 6 103 177 25

index1) 100,6 100,4 102,8 100,0 100,0 100,6 96,9 96,8 98,9 100,0

Prievidza  k 31. 3. 2011 1 051 522 71 20 37 401 9 642 9 229 369 44
k 31. 3. 2010 1 032 513 69 20 37 393 9 928 9 519 362 47

index1) 101,8 101,8 102,9 100,0 100,0 102,0 97,1 97,0 101,9 93,6

Púchov  k 31. 3. 2011 398 151 31 3 18 195 2 876 2 710 146 20
k 31. 3. 2010 389 145 30 3 18 193 2 944 2 775 150 19

index1) 102,3 104,1 103,3 100,0 100,0 101,0 97,7 97,7 97,3 105,3

Trenčín  k 31. 3. 2011 1 309 646 83 14 32 534 8 738 8 259 445 34
k 31. 3. 2010 1 297 636 83 14 32 532 8 932 8 464 431 37

index1) 100,9 101,6 100,0 100,0 100,0 100,4 97,8 97,6 103,2 91,9

1) index rovnaké obdobie minulého roka =100

Štatistický úrad SR

Územie
Neziskové                    
inštitúcie                  

spolu

v tom 
Fyzické                          
osoby - 

podnikateľia

v tom 

rozpočtové 
organizácie

príspevkové 
organizácie

cirkevné 
organizácie
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